
1 
 

 

 

       

   

        

         

 

 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ.: Έγκριση προσλήψεως προσωπικού με 
σύμβαση ΙΔΟΧ, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών 
 
Στην Άνδρο, σήμερα την 25η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024 ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 11:00, πραγματοποιήθηκε  συνεδρίαση, ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, της Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Άνδρου, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.: 9980/21-10-2024 

έγγραφη  πρόσκληση  του Προέδρου  αυτής  κ. Θεοδόσιου Σουσούδη, Δημάρχου Άνδρου, 
που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα τακτικά μέλη της Επιτροπής,  τοιχοκολλήθηκε στον ειδικό 
χώρο ανακοινώσεων και  δημοσιεύθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του N. 3852/10 όπως ισχύουν και της εγκυκλίου 
374/39135/30.05.2022 του ΥΠΕΣ, για τη συζήτηση θεμάτων και τη λήψη αποφάσεων.

  
Επισημαίνεται ότι η παρούσα Συνεδρίαση λαμβάνει χώρα, όπως αυτό προβλέπεται στις 

διατάξεις των με αριθμό 374/39135/30.05.2022 (ΑΔΑ:ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75), 

380/39456/15.06.2022 (ΑΔΑ:ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) και 303/30971/02-04-2022 (ΑΔΑ:  
Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών, τις διατάξεις του άρθρου 11 

του Ν.5043/2023(Α΄91) και με το άρθρο 55 παρ.3 του Ν. 5083/2024. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε, η κ. Ανδριανή Κολίτσα Αν/τρια Πρ/νη της Δ/νσης Διοικητικού.  
  
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 

σύμφωνα με την παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν.4555/18 και ισχύει, αφού ήταν παρόντα πέντε (5) μέλη και συγκεκριμένα: 

Παρόντες               Απόντες 
1. Σουσούδης Θεοδόσιος Πρόεδρος       
2. Βολίκα Άννα          

3. Θωμάς Κυριάκος   
4.  Λοτσάρης Δημήτριος 

5. Θεοδωράκης Διαμαντής    
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Στη παρ. 3. του άρθρου 75 του ν. 3852/2010 (Α΄87) ορίζεται ότι «Ο πρόεδρος καταρτίζει 

την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της 39ης  

συνεδρίασης ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Άνδρου στις 25/10/2024 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

 
Αριθμός  Απόφασης:  196/2024 

ΑΔΑ: ΨΡ7ΜΩΨΙ-ΚΗΓ



2 
 

θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της, ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν 
έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει 
απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.». 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής ενημέρωσε το σώμα ότι η Δ/νση 
Προνοίας Παιδείας κ Τουρισμού, με το από 23/10/2024 Υπηρεσιακό σημείωμα της ζητά την 
άμεση πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη των κατεπειγουσών αναγκών που 

προέκυψαν στον Βρεφονηπιακό σταθμό Χώρας Άνδρου και κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει 
σχετικά για τη συζήτηση του θέματος αυτού, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

  
Η Δ.Ε. αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του ν. 3852/2010, 

το με απ.: οικ. 10016/23-10-2024 Υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Προνοίας Παιδείας κα 
Πρόνοιας,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ  

με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της, για τη συζήτηση του θέματος 
αυτού, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης για 

τη πλήρωση των θέσεων και την απρόσκοπτη λειτουργία των Βρεφονηπιακών σταθμών 
Χώρας και Όρμου Κορθίου. 
 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα  Εκτός της Ημερήσιας Διάταξης με τίτλο: 

«Έγκριση προσλήψεως προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ, για την αντιμετώπιση 
κατεπειγουσών εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών», έθεσε υπόψη του Σώματος το με απ.: 
οικ.100016/23-10-2024 Υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Προνοίας Παιδείας κ Τουρισμού, 

σύμφωνα με το οποίο με δεδομένο ότι παρ΄ όλες τις ενέργειες για την κάλυψη μίας θέσης 
στον Βρεφονηπιακό Σταθμό  όρμου Κορθίου, αυτό δεν κατέστη δυνατό αφού ουδείς 

ενδιαφερόμενος υπέβαλε αίτηση και προκειμένου να καλυφθεί η ανάγκη στελέχωσης, 
προτείνεται η μετακίνηση μόνιμου υπαλλήλου από τον Βρεφονηπιακό σταθμό της Χώρας 
Άνδρου, μέχρι να ολοκληρωθεί η διαδικασία πλήρωσης της θέσης μέσω ΕΣΠΑ. Για την 

πρόσκαιρη κάλυψη τη θέσης στον Βρεφονηπιακό Σταθμό της Χώρας, θα απαιτηθεί η 
πρόσληψη ενός ατόμου ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων. 

 
 Το κόστος της δαπάνης προϋπολογίζεται ως εξής, για δύο μήνες (σχ. η υπ’ αρ. πρωτ: 
9500οικ/11-10-2024 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού):  

 

Ειδικότητα Άτομα Ποσό Κ.Α.Ε. 

ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων  

1 2.100,00 15.6041.0001 

500,00 15.6054.0001 

   
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση, η οποία αυτή αποτυπώνεται στα μαγνητοφωνημένα 

πρακτικά καθώς και στο πρόχειρο συνοπτικό πρακτικό. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της: 
 Τις διατάξεις του άρθρου 74 Α του ν. 3852/2010 (Α΄87) περί αρμοδιοτήτων της 

ΑΔΑ: ΨΡ7ΜΩΨΙ-ΚΗΓ



3 
 

Δημοτικής Επιτροπής 

 Την υπ΄ αριθ. 188/2024 Απόφαση Δ.Ε. 
 Την εισήγηση της Δ/νσης Προνοίας Παιδείας κ Τουρισμού, 
 Την με απ.: 9500οικ/11-10-2024 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού  

Κι έπειτα από διαλογική συζήτηση,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός ατόμου ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων έως δύο 

μήνες, με σύμβαση ΙΔΟΧ πλήρους απασχόλησης, για την αντιμετώπιση των κατεπειγουσών 
και πρόσκαιρων αναγκών του Βρεφονηπιακού Σταθμού Χώρας Άνδρου (σχ. η υπ’ αρ. 

πρωτ: 9500οικ/11-10-2024 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού, σύμφωνα με την οποία 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2024): 

Ειδικότητα Αριθμός 
απασχολούμενων 

Δαπάνη ανά ΚΑΕ σε 
ευρώ 

ΚΑΕ 

ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων  1 2.100,00 15.6041.0001 

500,00 15.6054.0001 

 
 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  196/2024. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως κατωτέρω:  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ. 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ 

 

                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
Βολίκα Άννα  

Θεοδωράκης Διαμαντής 
Θωμάς Κυριάκος  

Λοτσάρης Δημήτριος   
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της ΔΗΜ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Θεοδόσιος Σουσούδης  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ7ΜΩΨΙ-ΚΗΓ


		2024-10-25T13:32:06+0300
	Athens




